Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000182

182

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 024/2021. Dispensa de Licitação nº 001/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através da Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 001/2021, tendo por finalidade a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES PARA FINS PROMOVER OS ATENDIMENTOS AOS PACIENTES COM SINTOMAS
DE SINDROME GRIPAL E DE SARS-COV-2 NO HOSPITAL MUNICIPAL OSNIR BORTOLINI NO
MUNICÍPIO DE ITIQUIRA E NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO ADROALDO GATTO NO
DISTRITO DE OURO BRANCO DO SUL, em Atendimento as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde. Base Legal: no artigo 24, inciso IV, combinadas com o artigo 26,
parágrafo único, incisos I, II e III, da Lei nº 8.666/1993 e ao interesse público inerente ao
combate dos efeitos causados pela pandemia de Covid-19. Valor: R$ 66.790,00 (sessenta e
seis mil, setecentos e noventa reais). Ordenador de Despesa: Flávio Alexandre dos
Santos.

Itiquira-MT, 19 de abril de 2021.
LUCIANA GONÇALVES RIBEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 025/2021. Dispensa de Licitação nº 002/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através da Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 002/2021, tendo por finalidade a AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA FINS DE
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA SARS-COV-2 (COVID 19), em Atendimento as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde. Base Legal: no artigo 24, inciso IV, combinadas com o
artigo 26, parágrafo único, incisos I, II e III, da Lei nº 8.666/1993 e ao interesse público
inerente ao combate dos efeitos causados pela pandemia de Covid-19. Valor: R$ 48.790,00
(quarenta e oito mil, setecentos e noventa reais). Ordenador de Despesa: Flavio Alexandre
dos Santos.

Itiquira-MT, 19 de abril de 2021.
LUCIANA GONÇALVES RIBEIRO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

O Prefeito Municipal de Juscimeira/MT, vem a publico divulgar Resultado
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares, para atender demandas da
Secretaria de Saúde deste Município. Vencedoras: RF Leite Distribuidora de Medicamentos
e Produtos para Saúde EIRELI CNPJ: 35.042.079/0001-06 Valor de R$ 14.320,00; Cirurgica
Gonçalves Ltda-EPP CNPJ: 15.371.628/0001-70 Valor de R$ 96.659,00; Pro Remédios Dist.
de Prod. Farm. e Cosm. CNPJ: 05.159.591/0001-68 Valor de R$ 13.487,91; Leite e Ribeiro
LTDA-EPP-CNPJ: 18.849.143/0001-38 Valor de R$ 1.169,80; Fama Distribuidora Hospitalar
EIRELI-ME CNPJ: 03.250.803/0001-92, VALOR DE R$ 497.587,75; C.A. Distribuidora de
Produtos Hospitalares EIRELI-CNPJ: 26.457.348/0001-04 Valor de R$ 568.468,70; Jardim
Distribuidora de Cosméticos LTDA-CNPJ: 23.720.752/0001-22 Valor de R$ 40.755,00.

Juscimeira-MT, 10 de fevereiro de 2021.
MOISES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: ZITA
BEZERRA GUIMARÃES - ME. CNPJ: 13.187.568/0001-05. OBJETO: Constitui objeto do
presente termo credenciar pessoa jurídica para CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS E, EM URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma complementar aos serviços
oferecidos no Município de Nova Brasilândia/MT, rede Municipal de Saúde/Sistema Único
de Saúde. CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 - INEXIGIBILIDADE N. 002/2021 E DO PROC ES S O
Nº 020/2021. VALOR R$ 65.100,00 (sessenta e cinco mil e cem reais). ASSINATURA: 08 de
abril de 2021. VIGENCIA: 08 de abril de 2021 a 07 de julho de 2021. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: AR AU J O
ROCHA & CIA LTDA - ME. CNPJ: 08.768.478/0001-78. OBJETO: Constitui objeto do presente
termo credenciar pessoa jurídica para CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PREST AÇ ÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS E, EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM
REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma complementar aos serviços oferecidos no
Município de Nova Brasilândia/MT, rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde.
CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 - INEXIGIBILIDADE N. 002/2021 E DO PROCESSO Nº
020/2021. VALOR R$ R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais). ASSINATURA: 08 de
abril de 2021. VIGENCIA: 08 de abril de 2021 a 07 de julho de 2021. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 81/2020

CONTRATANTE: refeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: MULT U S
COMERCIAL LTDA EPP. CNPJ: 24.753.864/0001-42. Objeto: Prorrogação do prazo de
duração do Contrato Original por mais 24 (vinte e quatro) dias, vigorando a partir 02 de
abril de 2021 a 26 de abril de 2021. ASSINATURA: 01 de abril de 2021. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 82/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: STAR PRIME
LTDA. CNPJ: 31.395.164/0001-99. Objeto: Prorrogação do prazo de duração do Contrato
Original por mais 24 (vinte e quatro) dias, vigorando a partir 02 de abril de 2021 a 26 de
abril de 2021. ASSINATURA: 01 de abril de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2021

Processo Licitatório 017/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu

pregoeiro nomeado pela Portaria n° 153/2021, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, cujo Objeto é o Registro de
preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores 0 km, conforme
especificado no anexo I - Termo de referência do edital. A sessão pública será no dia
04/05/2021 às 09h00min (horário de Brasília/DF), através do Portal de Compras Públicas
no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital completo está
disponível no site oficial deste município www.novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode ser
solicitado por e-mail licitanovohorizontedonorte@gmail.com ou pelo telefone (66) 3559-
1137.

Novo Horizonte do Norte - MT, 19 de abril de 2021.
JULIANO GAMBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021

O Município de Porto Alegre do Norte, através da sua CPL, nomeado pela
portaria Nº PORTARIA Nº 06/2021, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado da Tomada de Preço nº03/2021, do tipo menor preço-Global,. cujo objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
ALEGRE DO NORTE - SERVIÇO DE ESTRUTURA E ARQUITETURA, CONFORME O PROJETO
BASICO. Na sessão realizada dia 19/04/2021 as 9:00 horas não houve interessados no
certame - Licitação Deserta.

Porto Alegre do Norte-MT, 19 de abril de 2021.
MARIA ADRIANE TEIXEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Do
Pregão Presencial Reg. De Preço 09/2021 Para Aquisição De Uma Ambulância Semi Uti Zero
Km, Em Favor Da Empresa; Nobela Comercio E Serviços Ltda Epp, Cnpj:12.648.292/0001-52.
O Valor Total De: 205.900,00 Duzentos E Cinco Mil E Novecentos Reais.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 10/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Pregoeira
Oficial nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna
Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade PREGÃO ELETRONICO COM O SISTEMA DE REGISTRO DE P R EÇO
DE Nº. 010/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 200/2021, cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o "Registro de Preços para
Futura e Eventual Locação de Veículos e Maquinas para atender as necessidades das
Secretarias Municipais". Cuja sessão pública para recebimento e julgamento da(s)
Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação Início da disputa: 22/04/2021, às 10:01
horas (Horário de Brasília - DF), no Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br,
está SUSPENSO. A respectiva suspensão se faz em razão de alterações na minuta do edital.
Assim sendo, o procedimento licitatório em epigrafe fica suspenso por um período
indeterminado.

Rondolândia-MT, 19 de Abril de 2021.
KEILA TAIANE N FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 SRP

O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, neste ato
representado por sua PREGOEIRA Oficial, torna público aos interessados, que irá
realizar procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONIO COM REGISTRO DE
PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULO
NOVO, ZERO QUILOMETRO, TIPO PICK-UP, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO, NO
MÍNIMO 20/21, COMBUSTÍVEL: FLEX, 2 PORTAS, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM
CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS, MOTOR POTENCIA MÍNIMA 85 CV, TRANSMISSÃO
MANUAL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 88 CV (ETANOL) E 85 (GASOLINA); FREIOS NAS 04
RODAS, AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS, AIRBAG, PROTETOR DE CAÇAMBA.
DEVIDAMENTE EMPLACADO E LICENCIADO, PRIMEIRA DOCUMENTAÇÃO POR CONTA DA
EMPRESA CONTRATADA, VEICULO ENTREGUE SEM CUSTOS ADICIONAIS PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO/MT. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 10h00min horas do dia 30/04/2021. Data e horário do início da
disputa: 10h15min horas do dia 30/04/2021. (horário de Brasília). Disponibilização do
edital e informações no endereço eletrônico www.licitanet.com.br e
www.santoafonso.mt.gov.br <editais>. Informações complementares poderão ser
obtidas através dos telefones: (65) 3312.1160 - Prefeitura Municipal de Santo Afonso
(Setor de licitações e Contratos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 SRP

O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, neste ato
representado por sua PREGOEIRA Oficial, torna público aos interessados, que irá
realizar procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONIO COM REGISTRO DE
PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE/
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO AFONSO - MT, CONFORME CONVÊNIO N°
0739/2018. Data e horário do recebimento das propostas: até às 14h00min horas do
dia 30/04/2021. Data e horário do início da disputa: 14h15min horas do dia
30/04/2021. (horário de Brasília). Disponibilização do edital e informações no endereço
eletrônico www.licitanet.com.br e www.santoafonso.mt.gov.br editais. Informações
complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (65) 3312.1160 - Prefeitura
Municipal de Santo Afonso (Setor de licitações e Contratos).

Santo Afonso - MT, 19 de Abril de 2021.
MICHELE GUEDES RODRIGUES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-20T02:31:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial